

Żmigrodzki Festiwal Karpia i Lasu „Karp w Lesie”

- termin:** 1 października (niedziela)
- miejsce:** Ruda Żmigrodzka, ul. Bielika
(teren obok świetlicy wiejskiej)
- organizator:** Zespół Placówek Kultury
www.zpk-zmigrod.eu
Gmina Żmigród, www.zmigrod.com.pl
Nadleśnictwo Żmigród: www.zmigrod.wroclaw.lasy.gov.pl
- kontakt:** Marta Lewandowska, tel.: 71 385 27 58
m.lewandowska@zpk-zmigrod.eu



Żmigrodzki Festiwal Karpia i Lasu to wyjątkowe wydarzenie w wyjątkowym miejscu w otoczeniu stawów w malowniczej Rudzie Żmigrodzkiej. Podczas wydarzenia nie zabraknie produktów lokalnych z Doliny Baryczy, przepysznych dań z karpem w roli głównej, występów artystycznych, solidnej dawki wiedzy o lesie oraz pokazów ptaków drapieżnych przygotowanych przez Nadleśnictwo Żmigród wraz z zaprzyjaźnionymi jednostkami Lasów Państwowych. Najmłodszy mieszkańcy również znajdą coś dla siebie na stoisku animacyjnym.

Żmigrodzki Festiwal Karpia i Lasu „Karp w Lesie” to jedna z wielu imprez odbywających się jesienią w ramach DNI KARPIA w Dolinie Baryczy.





Święto Dyni im. Mikołaja Nowosada w Wierzbnej

termin:	7 października (sobota)
miejsce:	Wierzbna – teren przy Skatce
organizator:	Gmina Żarów Gminne Centrum Kultury i Sportu ul. Piastowska 10A w Żarowie (www.centrum.zarow.pl). Partnerami święta są również: Rada Sołectwa Wierzbna, Koło Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenie DR Wierzbna i Ochotnicza Straż Pożarna Wierzbna.
kontakt:	tel. 74 85 80 753, dyrektor Tomasz Pietrzyk e-mail: t.pietrzyk@centrum.zarow.pl



Święto Dyni im. Mikołaja Nowosada w Wierzbnej to najbardziej pomarańczowe święto w naszej gminie. Jedną z ważniejszych części Świąta Dyni im. Mikołaja Nowosada jest konkurs na najcięższą dynię. Dla najmłodszych uczestników dyniowego święta przygotowywanych jest wiele atrakcji: malowanie dyni, ekowarsztaty, konkurs na najciekawsze dyniowe przebranie wśród dzieci. Dorośli mogą posmakować dyniowych potraw, a dla koneserów browaru przygotowujemy dyniowe piwo. Miłośnicy historii mogą również wysłuchać prelekcji historycznej przygotowanej przez archeologa i historyka Bogdana Muchy. Dużym zainteresowaniem cieszą się także konkursy na najcięższą dynię, najlepszą zupę dyniową oraz najciekawsze przebranie. Stoiska przygotowane każdego roku przez Electrolux Poland, KGW i OSP Wierzbna tłumnie przyciągają uczestników święta dyni. Na zwycięzców dyniowych konkursów czekają atrakcyjne nagrody, ufundowane m.in. przez Electrolux Poland i SmartWork.



Festiwal Makaronu w Żelaźnie

termin:	14 października (sobota)
miejsce:	Boisko w Żelaźnie
organizator:	Koło Gospodyń Wiejskich Żelazno, Ochotnicza Straż Pożarna Żelazno, Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Żelaźnie
kontakt:	Mariola Kozak, tel.: 605 579 499



W kalendarzu imprez Gminy Kłodzko, Festiwal Makaronu pojawia się po raz pierwszy. W trakcie festiwalu smakosze makaronu będą mogli skosztować różnych potraw przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich w Żelaźnie i nie tylko. W tym dniu każdy z gości będzie mógł poczuć się przez chwilę Włochem, tym bardziej, że włoska pasta jest czymś więcej niż tylko jedzeniem, jest przede wszystkim integralną częścią życia i kultury włoskiej. Czy odnajdziemy ją w Żelaźnie? To się okaże, dlatego tym bardziej zapraszamy!





„Z ko(t)ła Gospodyni”

termin:	październik (informacja u organizatora)
miejsce:	świątlica wiejska w Białym Kościele 57-100 Strzelin
organizator:	Strzeleński Ośrodek Kultury www.kulturastrzelin.pl
kontakt:	tel. 71/3921543, kultura@strzelin.pl



Impreza ma na celu wspólną degustację przygotowanych potraw, biesiadę oraz promocję lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich. W ramach imprezy odbywają się konkursy sprawnościowe dla gospodyń, krótkie występy członków kół oraz wspólna zabawa taneczna.

W roku 2023 odbędzie się już trzecia odsłona niniejszej imprezy.

